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A : Lic. M. Isabel Almendras Uzeda

RESPONSABLE DE PROCESO DE ADQUISICIONES

DE : COMISION DE EVALUACION
REF, ¢ INFORME BE EVALUACION Y RECOMENDACION
FECHA : Polosf, jueves, 3 de sepliembre de 2020

1. ANTECEDENTES

PROGRAMA:

 |PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO PIE D.S. 4272

PROYECTO(S):

SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO DE AVENIDA
MIRAFLORES (UNCIA) ’

MODALIDAD DE CONTRATACION :

Presupuesto Fijo

CUCE: | 20-0287-05-1052469-1-2
CODIGO DEL PROYECTO: FPS-05-00005230

FORMA DE ADJUDICACION Presupuesto Fijo

MONTO DE CONSULTORIA 65.051,04 Bs.- _
FECHA DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS martes, 1 de septiembre de 2026 A HRS: 9:00 AM
FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS:

martes, 1 de septiembre de 2020 A HRS: 9:30 AM

Postulaciones Presentados en Plazo:

GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS

MICHAEL RUBEN VARGAS TAPIA

CARMEN LISBETH LUIS BARRIOS

CANCIC ACHUMERGC » ERACA

GASTON GUILLERMO BENAVIDES MIRANDA

MILTON JAVIER VILLA LLANOS

[
2
3
4
5 ARIEL BERRIOS OROPEZA
6
7
8

JORGE ARTURO SAAVEDRA VIDELA

9 GUSTAVO SUAREZ UGARTE

10 WILBER CRUZ ALCARAZ )

{1 HORACIO RAUL SANDOVAL BURGOS

[2 JUAN JOSE TORREZ DURAN

13 JUAN FRANKLIN QUISPE CAMINO

14 IVETH VANIA BAUTISTA GUZMAN

15 ROLANDO SANTOS GUZMAN CRUZ

16 NATALY ANDREINA PAZ VILLANUEVA

{7 CESAR CHOQUECALLATA MITMA

18 GILBERTO MARCIAL ROMERO TORREZ

19 RONAL BECERRA PONCE

Postulaciones Presentados fuera de

NINGUNO
Plazo:
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NOMBRE DEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEC
2. RESULTADOS DE LA APERTURA DE PROPUESTAS.

Se realizé la apertura de scbres, Gnicametite de aquellos ofereites que presentarcn sus cotizaciones en el plazo sefialado en la convocatoria:

Ne | POSTULANTE r RESEE% EN}?TI;%E;%I;NTA * OBSERVACIONES
7 [ouwosery ANAGUA LLANOS | PRESENTA . Ninguna
> |MicHABL RUBEN VARGAS TAPIA PRESENTA Ninguna
3 |CARMEN LISBETH LUIS BARRIOS PRESENTA | Ninguna
4 4 |CANCIO ACHUMERO VERACA PRESENTA Ninguaa
5 |ARTEL BERRIOS OROPEZA PRESENTA Ninguna
6 |GASTON GUILLERMO BENAVIDES MIRANDA PRESENTA | Ninguna
7 [MILTON JAVIER VILLA LLANOS ~ PRESENTA Ninguna
8 |JORGE ARTURO SAAVEDRA VIDELA _' PRESENTA : Ninguna
9 |GUSTAVO SUAREZ UGARTE PRESENTA : Ninguna
10 |WILBER CRUZ ALCARAZ. ' ' PRESENTA | Ninguna
11 [HORACIO RAUL SANDOVAL BURGOS ‘ PRESENTA Ninguna
12 [JUAN JOSE TORREZ DURAN PRESENTA Ninguna
L 13 [JUAN FRANKLIN QUISPE CAMINO ~ PRESENTA _ Ninguna
14 {IVETH VANIA BAUTISTA GUZMAN PRESENTA Ninguna
15 |ROLANDO SANTOS GUZMAN CRUZ | PRESENTA Ninguna
16 NATALY ANDREINA PAZ VILLANUEVA PRESENTA Ninguna
17 |CESAR CHOQUECALLATA MITMA PRESENTA Ninguna
18 |GILBERTO MARCIAL ROMERO TORREZ - PRESENTA Ninguna
19 |RONAL BECERRA PONCE . . PRESENTA Ninguna
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3. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

3.1 CONDICIONES TECNICAS REQUERIDAS
De aquellos proponentes que presentaron toda la documentacion en el acto de apertura y no se descalificaron por emision de alguna

documentacion, se contiruo con la revision, adjuntando el cuadro de la validez de la documentacién presentada segltn formularios y revisitn

de Ia presente convocatoria.

PROPONENTES (1,2,3.4)

CUMPLE

F lario C-1 GUIDO HENRY ANAGUA MICHAEL RUBEN CARMEN LISBETH | CANCIO ACHUMERO
ormutanio & LLANOS VARGAS TAPIA LUIS BARRIOS VERACA
Cum.ple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Objelivos Cumple Cumple Cumple Cumple
Alcance Cumple Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple Cumple
METODCGLOGIA ‘ ]
CUMPLE/NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES (5,6,7,8)
. " . GAST(jN GUILLERMO MILTON JAVIER JORGE ARTUROQO
Formulario C-1 | ARIEL BERRIOS OROPEZA| pon s vipES MIRANDA | VILLALLANOS | SAAVEDRA VIDELA
Cumple No Cumple Cumple No Curaple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Objetivos Cumple. » Cumple Cumple Cumple
Alcance Cumple Cumpi-e Cumple: Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cﬁmp!e Cumple Cumple
METODOLOGIA ’
CUMPLE/NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES (9,10,11,12)
Formulario C-1 GUSTAVO SUAREZ WILBER CRUZ HORACIO RAUL JUAN JOSE TORREZ
S UGARTE ALCARAZ SANDOVAL BURGOS DURAN 4
Cumple No Cumple Cumpl.e' Na Cumple Cumple No Cumplc Cumple No Cample 5
i
Objetivos Cumple Cumple Cumple Cumple /f
Alcance Cumple Cumple Cumple Cumpie ’
: Metodo]dgia Cumple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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PROPONENTES (13,14,15,16)
Formulario C-1 JUAN FRANKLIN QUISPE IVETH VANIA ROLANDQO SANTOS NATALY ANDREINA
' CAMING BAUTISTA GUZMAN GUZMAN CRUZ PAZ VILLANUEVA
Cumple No Cumpie Cuinple No Cumple Cumple Mo Cumnple Cumple No Cumple
Objetivos Cumple ' Cumple Cumple Cumple
Alcance Cumple - Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple Cumple
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES (17,18,19)
Fo lario C-1 CESAR CHOQUECALLATA| GILBERTO MARCIAL RONAL BECERRA
ra MITMA 'ROMERG TORREZ PONCE
Cumnple Mo Cumple Cumple Ne Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Objetivos Cumple Cump_f'f; Cumple
Alcance Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple
METODUOLGGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE :
PROPONENTES (1,2,3,4)
o A x| GUIDO HENRY ANAGUA | MICHAEL RUBEN CARMEN LISBETH | CANCIO ACHUMERO
TECNICOS LLANGS VARGAS TAPIA LUIS BARRICS VERACA
Cumple No Cumple Cumple Mo Cample Cumple Ne Cumple Cumple Neo Cumple
Fornulario A-3 Hoja . :
de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumple
Proponente,
METODOLOGIA e
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE '
PROPONENTES (5,6,7,8)
EXPERIENCIAY ‘ .
. GASTON GUILLERMO MILTON JAVIER JORGE ARTURO
TROS A I 0 C
0 l()hb CI;S."P(.’];)(; F0S | ARIEL BERRIOS OROPEZA BENAVIDES MIRANDA VILLA LLANOS SAAVEDRA VIDELA
Cumple No Cample Cumple ) Ne Cumple Cunipte No Cample Cumple Mo Caunple
Formulario A-3 Hoja
de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumple
Proponente.
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE




PROPONENTES (9,10,11,12)

e

oo ehreros|  GUSTAVO SUAREZ WILBER CRUZ HORACIO RAUL | JUAN JOSE TORREZ
TECNICOS UGARTE ALCARAZ SANDOVAL BURGOS DURAN
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cuaple Cumple No Cumple
Formulario A-3 Hoja ‘
de Vida del Cumple Cumple Cumpie Cumple
Proponente.
METODOLGGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES (13,14,1_5,.16)
EXPERIENCIA ¥ ISPE IVETH VANIA ROLANDO SANTOS | NATALY ANDRE
OTROS ASPECTOS JUAN FRANKL”lN QUIS ) H A / INA
TECNICOS CAMINO BAUTISTA GUZMAN GUZMAN CRUZ PAZ VILLANUEVA
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cample Cumple Neo Cumple
Formulario A-3 Hoja 4
de Vida del Cumple Cumple Cumple Cumple
Proponente. o
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
PROPONENTES (17,18,19)
Oli‘)l(zI:jEstl\EEglc};(\;s CESAR CHOQUECALLATA | GILBERTO MARCIAL | RONAL BECERRA
TECNICOS MITMA ROMERQO TORREZ PONCE
Cumple No Cwnple Cumplé No Cumjple Cumple No Cumple Cumple Ne Cumple
Formularic A-3 Hoja .
de Vida det Cumple Cumple Cumple
Proponente.
METOBOLOGEA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
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La Comisién de Calificacidn realizo la evaluacion de las condiciones adicionales de cada postufante, aplicando los criterios de DBC y segiin la
propuesta de cada postulante:

PROPONENTES (1,2,3,4)
ig?gg;g:;:: Puntat GUIDO HENRY MICHAEL RUBEN | CARMEN LISBETH | CANCIO ACHUMERG
IR UNTREE 1 ANAGUA LLANOS VARGAS TAPIA LUIS BARRIOS VERACA
Formulario C-2 ASlgl‘iﬂdO
Puntaje Obtenide Puntaje Obtenido Purttaje Obtenido Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 6.5 115 65 0
PROPONENTE
PROPUESTA
. 12 12 iz
TECNICA 22,5 12
METODOLOGIA .
CUMPLE/NO 35,00 18,50 23,50 18,50 12,00
CUMPLE
PROPONENTES (5,6,7,8)
) : GASTON
igfgﬁgf;g ARIEL BERRIOS GUILLERMO MILTON JAVIER | JORGE ARTURO
L Puntaje OROPEZA. BENAVIDES VILLA LLANQS | SAAVEDRA VIDELA
Formadario C-2 Asignado N MIRANDA
Puntaje Obtenido Vletag;e Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 11,5 0 11,5 0
PROPONENTE ‘
PROPUESTA » .
N 3 12 12 12
TECNICA 22,5 . 12
METODOLOGIA
CUMPLE/NO 35,00 23,50 12,00 23,50 12,00
CUMPLE
PROPONENTES (9,10,11,12) ]
; . ‘ HORACIO RAU .
igfg:%“m; punaic | CUSTAVOSUAREZ | WILBER CRUZ OS AN(;) (())v ALUL JUAN JOSE TORRy/
A ’ untaje | A
Formulatio C.2 Asigando UGARTE ALCARAZ BURGOS DURAN
FPuntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA 12,5 .5 6,5 6.5 1]
PROPONENTE
PROPUESTA
. 2. 12 12
TECNICA 22,5 12,5 1
METODOLOGIA
CUMPLE/NO 35,00 23,00 18,50 18,50 1,60
CUMPLE )




i
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PROPONENTES (13,14,15,16)
CONDICIONES . )
ADICIONALES Puntai JUAN FRANKLIN IVETH VANIA ROLANDO SANTOS | NATALY ANDREINA
. . YBAJC | GUISPE CAMING | BAUTISTA GUZMAN| GUZMAN CRUZ | PAZ VILLANUEVA
Formulario C-2 ASlgﬂﬂdO
Puntaje Oltenido Puutaje Ohtenido , Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA ,
EMPRESA 12,5 0 6,5 6,5 [1}
PROPONENTE
PROPUESTA.
TECNICA 22,5 12 12 12 12
METODOLOGIA
CUMPLE/NO 35,00 12,00 18,50 18,50 12,00
CUMPLE
PROPONENTES (17,18,19)
CONDICIONES CESAR . GILBERTO
ADICIONALES Puntaje | CHGQUECALLATA | MARCIAL ROMERO RON ‘:LOI;%%E RRA
Formulario C-2 Astgnado MITMA TORREZ
Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenide Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA, 12,5 0 0 6.5
PROPONENTE
PROPUESTA
TECNICA 22,5 12 12 12
METOPOLOGIA :
CUMPLE/NO 35,00 12,00 12,00 18,56 0,00
CUMPLE
5. RESULTADO DE NA EVOLUCION TECNICA
_ PROPONENTES (1,2,3,4)
Rgfg‘;ﬂ C”IE;A Puntat GUIDO HENRY MICHAEL RUBEN | CARMEN LISBETH | CANCIO ACHUMERO
P WHRE 1 ANAGUA LLANOS VARGAS TAPIA LUIS BARRIOS VERACA
TECNICA Asignado .
. Puntaje Oblenido Puntitfe Obtenido Puntaje Obenide Puntaje Obtenido
runtaje de ta
Evaluacion a5 35 35 35 35
CUMPLE/NO
Puntaje de las /\
Condiciones 35 18,50 13,50 18,50 12,00 ;
Adicionales /!
Pantage total de In
Evaluacion de la 70,00 53,50 58,50 53,50 47,00

Propuesta Técnica

(PT)
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PROPONENTES (5,6,7,8)
N GASTON
Rﬁi‘i’t‘ﬂ (!JI‘(;I:A untat ARIEL BERRIOS GUILLERMO MILTON JAVIER | JORGE ARTURO
" uniaje OROPEZA BENAVIDES VILLA LLANOS | SAAVEDRA VIDELA
TECNICA Asignado MIRANDA '
Puntaje Obtenide Puntaje Obfenido Puniaje Obtenido Punfaje Obtenido
Puotaje de la
Evaluacion
35
CUMPLE/NG 33 3 s 3
CUMPLE
Puntaje de tas
Coundiciones 35 23,50 12,00 - 23,50 12
Adicionales
e Puntaje totai de ia
¢ Evaluacion de la ;
: r s 70,00 58,50 47,00 58,50 47,00
Propuesta Féenica :
(rm
PROP(;)N ENTES (9,10,11,12)
RESUMEN DE. LA | custAvosusrkz | witBER cRuz | HORACIORAUL 400 5650 TORREZ
EVALUACION Puntaje UGARTE ALCARAZ: SANDOVAL DURAN
TECNICA Asignado BURGOS .
Puntaje Obtenido Puntaje Obtenide Puntaje Obtenido Puntzje Obtenido
Puntaje de Ta
Evaluacion 15 15 33 15 15
CUMPLLE/NO
CUMPLE
Puntaje de las ) ) ‘
Condiciones 35 23,00 18,50 18,50 1,00
Adicionales
Puntaje total de la
Evaluacién d'e l'(‘l 70,00 58,00 53,50 53,50 36,00
Propuesta Técnica
(P
%f; PROPONENTES (13,14,15,16)
“’;f}i‘::ﬂ ook Puntai JUAN FRANKLIN IVETH VANIA | ROLANDO SANTOS | NATALY ANDREINA
i untaye QUISPE CAMINO | BAUTISTA GUZMAN| GUZMAN CRUZ | PAZ VILLANUEVA /
FECNICA Asignado -
Puntaje Obtenido Puniaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido
) Puntaje de la B
Evaluacion 35 35 15 15 15
CUMPLE/NO
CUMPLE
Puntaje de las
Condiciones 35 12,00 18,50 18,50 11,00
Adicionales '
Puntaje total de la
Evauacion de la 70,00 47,00 53,50 53,50 47,00
Propuesta Técnica
1) A
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PROPONENTES (17,18,19)
RESUMEN DE LA CESAR GILBERTO .
- . : RONAL BECERRA
EVALUACION Puntaje - | CHOQUECALLATA | MARCIAL ROMERO PONCE
TECNICA Asignado MITMA TORREZ.
Puataje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Oblenido Puntaje Obtenido
Puntaje de la :
Evahmacion
CUMPLE/NO 33 ¥ ® »
CUMPLE
Puntaje de las
Condiciones 35 12,00 12,00 18,50
Adicionales
Puataje total de la )
l!,\-f:lluacwu d'c IZ-I 70,00 47,00 47,00 53,50 0,00
Propuesta Técnica
rn

6, RESULTADO DE CONTRATOS RESUELTOS Y DESISTIMIENTOS (SICCES)

Comeo parte de la revision preliminar se realizd fa verificacion de contralos resueltos y desistimientos de firma de contrato en Ia pagina web del SICOES de los

proponentes, 1a revision del sistenia solo s la efectud para aquellos proponentes habilitados descritos en la taba anterior, ¢f tesultado de la sevision es:

b

_ v sicoes gob.ho
' MPLE/N | OBSERVA
N OTERENTE Contratos Resueltos SICOES Desistimiento de Contrato gli:UMl;LE © l‘;)41\11:{155 “
: SICOES
e - S R
> | ViRaasTaria NO NO - | CUMPLE
; CARMEQA[RIIS{?(E; H_ KB NO NO CUMPLE
4 CANCI\?EQ%KMERO NO NO CUMPLE
s | " ororeza NO NO COMPLE
5| BENAVIDES MIRANDA NO o CumpLE |
— ,
; MILTOP;IJ [{/I:\Iij}g;{ VILLA o o p—
5 SA{E\E}%&R\T{?S;A NO NO CUMPLE
o GUSnggRSJT%AREZ o o I
10 w:fg{l&rizuz NO NO CUMPLE
i SAi(I;I({)?/E\IS 'gt?:éos NO NO CUMPLE
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o,

JUAN JOSE TORREZ
12 DURAN NO NO | CUMPLE
JUAN FRANKLIN -
[ N MPLE
B QUISPE CAMINO NO NO CUMPL
. IVETH VANIA _
1| BAUTISTA GUZMAN NO- NO CUMPLE
ROLANDO SANTOS
13 GUZMAN CRUZ NO NO CUMPLE
NATALY ANDREINA — '
16 PAZ VILLANUEVA NO NO CUMPLE
IS OAT
17 | CHOQUECALLATA NO NO CUMPLE
MATTAAA ) .
GILBERTO MARCIAL
18 ROMERO TORREZ, NO NO CUMPLE
RONAL BECERRA : _
: : LE
19 PONCE NO NO CUMP

7. RESULTADOS ‘
Resultado de la evaluacion realizada y considerando los criterios descritos precedentemente, se establece el siguiente resumen:

Ne POSTULANTE ORDEN DE PRELACION “L‘ﬁi:{gﬁgo OBSERVACIONES

1 MILTON JAVIER VILLA LLANOS PRIMERO HABILITADO 58,5 PUNTOS -

2 ARIEL BERRIOS OROPEZA V V SEGUNDO HABILITADO 58,5 PUNfOS

3 " MICHALL RUBEN VARGAS TAPLA TERCERO HABILITADO 58,5 PUNTOS

4 GUSTAVO SUAREZ UGARTE CUARTO SIABILITADO 58 PUNTOS

5 GUIDO HENRY ANAGUA LLANOS QUINTO HABILITADO 535 PUNIOS

6 CARMEN LISBETH LUIS BARRIOS SEXTO HABILITADO 53,5 PUNTOS

7 WILBER CRUZ ALCARAZ SEPTIMO HABILITADO 53,5 PUNTOS

8 HORACIO RA'\JL SANDOVAL BURGOS . ) QCTAVO l!ABiLITADO 53,5 PUNTOS /
9 IVETH VANIA BA-UT]STA GUZMAN NOVENO HABILITADO 53,5 PUNTOS

10 ROLANDO SANTOS GUZMAN CRUZ DECIMO PRIMERG HABILITADO 53,5 PUNTOS

i’ RONAL BECERRA PONCE DECIMO SEGUNDO HABILITADO 535 pUNTOS
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12 CANCIO ACHUMERQ VERACA ‘ INHABILITADO NOC CUMPLE EL PUNTAIJE
13 GASTON GU&'{]&EA{N%?ABENAVIDES ‘ INHABILITADO NO CUMPLE EL PUNTAIE
14 JbRGE ARTURO SAAVEDRA YIDELA. INHABILITADO . NO CUMPLE EL PUNTAIE
15 JUAN FRANKLIN QUISPE CAMING | INI-‘lABlLlTADO NO CUMPLE EL PUNTAJE
o 114 NATALY ANDREINA PAZ VILLANUEVA INHABILITADO NG CUMPLE EL PUNTAJE
17 CESAR CHOQUECALLAT;\ MITMA INHABILITADO NG CUMPLE EL PUNTAIJE
i8 GILBERTO MARCIAL ROMERO TORREZ ' INHABILITADO NO-CUMPLE ELPUNTAIE
19 JUANJOSE TORREZ DURAN INHABILITADO NO CUMPLE EL PUNTAJE

.

EL postulante, ARIEL BERRIOS OROPEZA., tienc nota de adjudicacién en el proyecto PAQUETE 2: SUPERVISION TECNICA
PROYECTOS DE ENLOSETADO TRES TRAMOS (LLALLAGUA),

EL postulanie, MILTON JAVIER VILLA LLANOS es descalificade segin la Norma Boliviana 0181, ARTICULG 43.- {IMPEDRIDOS
PARA PARTICIPAR EN LOS PROCESOS DE CONTRATACION) inciso g) menciona "Los ex servidores publicos que ejercieron
funciones en la entidad convecante, hasta un (1) ano antes de la publicacion de la convocatoria, asi como las empresas controladas por
estos” , por [o que se recomienda su adjudicacion al postulante MICHAEL RUBEN VARGAS TAPIA.

Los postulantes: CANCIO ACHUMEROQO; GASTON BENAVIDES; JORGE SAAVEDRA; JUAN QUISPE; NATALY PAZ, CESAR
CHOQUECALLATA; GILBERTO ROMERQ; Y JUAN TORREZ, no alcancen ¢l puntaje minimo de cincuenta (30} por lo que son
. descalificados, en el marco del numeral 17,1 {Evaluacién de la Propuesta Técnica) del DBC.




FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

NOMBRE BEL PROGRAMA: PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEOQ

£

8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Conforme a lo expresado precedentemente v considerando los cuadros de calificacién de las postuiaciones presentadas para el presente
proceso de contratacidn, se concluye que la postulacién presentada por MICHAEL RUBEN VARGAS TAPIA, cumple a cabalidad con los
requisitos establecidos en el Documento de Seleccidn y Contratacion de Consultor Individual y ademés ha obtenido las mayores calificaciones.

En consecuencia, la Comisidn de Calificacidn y Seleccidn recomienda adjudicar la presente convocatoria a MICHAEL RUBEN VARGAS

TAPIA, por haber obtenido el mayor puntaje en la calificacion de la evaluacion realizada a sus antecedentes profesionales y laberales, para la
ejecucién de la Supervision Técnica del Proyecto SUPERVISION TECNICA CONST. ENLOSETADO DE AVENIDA MIRAFLORES
(UNCIA), por un monto total de Bs 65.051,04 (SESENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y UNO 04/100 Bolivianos), con un plaze que

En conformidad con lo expresado en el presente informe, suscribe la Comisién de Evaluacién designada para el presente procese de

contratacién:
La Comisién de Evaluacién:

i\ .
m(}‘a ING. RODRIGO POVEDA SANTILLAN

E

Ak ; '
NG BERAIN BARIZREYNAGA IC. XA DX UOUIPA
i G S e

: i Gpynafs
i, gl B gcﬂ‘*‘"ﬁ
?W),ea“'c} ?0":‘ A
: .
Aprobado: €
N
N WP

Sable delL.Ptoceso de Adq l%;lg‘nesfiﬂ &%‘:‘%

N

Lic. M. Isabel Arnend;@

Fecha: Potosi, jueves, 3 de septiembre de 2020 . g,f"




